
2020 年 10 月より小児科予防接種専門外来開始 
 

 

予防接種目的の患者様と症状がある患者様との完全分離を目的として 

予防接種専門外来を新設致します。 

 

日・祝 月 火 水 木 金 土 

- 
午前診 

7：00～11：30 

（診察開始 9：00） 

午前診 

7：00～11：30 

（診察開始 9：00） 

午前診 

7：00～11：30 

（診察開始 9：00） 

午前診 

7：00～11：30 

（診察開始 9：00） 

午前診 

7：00～11：30 

（診察開始 9：00） 

午前診 

7：00～11：30 

（診察開始 9：00） 

- - - 

予防接種専門外来 

【 完全予約制 】 

①14：00～14：30 

②14：30～15：00 

③15：00～15：30 

④15：30～16：00 

- - - 

- 
夜診 

16：00～19：00 

（診察開始 16：30） 

- 

夜診 

16：00～19：00 

（診察開始 16：30） 

- 

夜診 

16：00～19：00 

（診察開始 16：30） 

- 

 

【 予防接種専門外来のみ完全予約制とさせていただきます。 】 

※ 通常の小児科外来（午前診・夜診）の予約は承っておりません。 

ご予約は（土）（日）（祝）を除く 2 日前までに下記へご連絡ください。 

平日 14：00～15：00 （代表）011-722-1110 

ご予約・ご変更は小児科窓口でも承りますので小児科スタッフへお声かけください。 

 

当日の受付方法や実施場所は通常の小児科外来と同じです。 

予防接種専門外来ではインフルエンザワクチンを含む、全てのワクチンの同時接種が可能です。（注射は 4本まで） 

通常の小児科外来では予防接種を従来通り行っておりますが、インフルエンザと他ワクチンの同時接種は不可です。 

 

予防接種専門外来では 37.5℃以上の発熱または急性症状がある方をお断りさせていただきます。 

37.5℃以上の発熱または急性症状がある場合は、予防接種専門外来の受診をお控えいただき 

お電話にてご予約日を変更していただくか、小児科外来へお越しいただき診察を受けてください。 

（小児科外来では、医師がワクチン接種可能と判断した場合、症状があっても実施致します。） 

ご予約日にご来院されなかった場合はキャンセルとさせていただきますのであらかじめご了承ください。 

当日、母子手帳の押印や確認がございますので必ず母子手帳をお持ちの上ご来院ください。 

 

ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

2020.10.01 

ご注意 


